
Notat – Avvik mellom plangrense og kommunegrense, Brønnøy 
 

I forbindelse med klargjøring av planbasen for oversendelse til Nordlandsatlas, er det 
konstatert et par avvik mellom det utsendte planforslagets plangrense, og gjeldende 
kommuneplangrense. Det ene er et relativt lite avvik mot Sømnas grenser, mens det andre er 
større og strekker seg over flere kilometer, mot Vevelstad.  

Rullering av kommuneplanens arealdel for Brønnøy ble påbegynt i 2013. Planprosjektet for 
utarbeidelse av forslag til ny arealdel ble på det tidspunktet satt opp i kommunens kartverktøy 
med grunnlagsdata lastet ned fra Norge Digitalt, og det samme prosjektoppsettet har siden 
vært benyttet i framstillingen av planen. Ved oppstart i 2013 ble det også utarbeidet en rekke 
temakart med de samme dataene som basis. Det viser seg at ingen av disse inneholder avviket 
mot Sømnas grense, mens avviket mot Vevelstad går igjen i samtlige temakart. Pga. ferietid 
har det foreløpig ikke lyktes å finne ut om/når en ev. endring i grenseforløpet kan ha skjedd. 

Det er beklagelig at dette misforholdet ikke har blitt funnet og rettet innen ny høring. 
Ettersom kommunegrenser fastsettes gjennom inndelingsloven (lov om fastsetting og endring 
av kommune- og fylkesgrenser, 2001), er det til syvende og sist kommunegrensen som må 
legges til grunn for en avgrensning av kommuneplanens arealdel, og ikke motsatt. Ved 
justering av planforslagsområdet med en videreføring av de tilstøtende formål – som er 
generelle LNFR-områder – er det en skjønnsmessig vurdering at en retting av 
planavgrensningen ikke reiser noen prinsipielle spørsmål om arealbruk.  

 

 

Oversiktskart: Viser hvor det er avvik mellom planavgrensning for forslag til 
kommuneplanens arealdel 2019-2030 for Brønnøy og oppdatert kommunegrense, slik 
kommunegrensen ble lastet ned 15.7.2019 fra Norge Digitalt (dessverre for seint til å bli rettet 
opp i siste høringsforslag). Avvikene er av noe forskjellig karakter, og er markert med rød 
ring og nummerert 1 og 2. 
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Kart 1A: Avvik nr. 1 mot Sømna 
kommune. Plangrense i høringsforslaget 
som var på offentlig ettersyn i 2018, er vist 
med svart stiplet linje. Den tynne, rosa 
streken (som avviker fra plangrensen) er 
gjeldende kommunegrense. Kontroll viser 
at gjeldende kommunegrense er identisk 
med kommunegrensen slik den forelå ved 
planoppstart i 2013 for dette området. Det 
er derfor sannsynlig at feilen skyldes 
unøyaktighet ved digitaliseringen den gang.  

 

Kart 1B: Samme sted, slik en rettet 
planavgrensning av Brønnøys 
høringsforslag til kommuneplanens 
arealdel ser ut. Ettersom feilen er utilsiktet 
og tilfeldig, er dette derfor rettet i begge 
digitale planbaser som oversendes til 
Nordlandsatlas. 

 

 

 

Kar 2A: Avvik nr. 2, mot Vevelstad kommune. Kartutsnittet med fargefylte flater viser 
planavgrensning av høringsforslaget både fra 2018 og nå sist 2019. Den tynne rosa streken er 
gjeldende kommunegrense som sist ble oppdatert 2.5.2018 (?), dvs. i løpet av i forrige 
høringsperiode (24.4.-18.6. 2018) av planforslaget. Disse har et avvikende forløp i en lengde 
av drøyt 4 km, flere steder med krysninger. Plangrunnlaget ble opprettet i 2013 med den tids 



gjeldende kartgrunnlag som basis, herunder administrativ grense for Brønnøy, som er identisk 
med planavgrensningen i dette kartutsnittet.  

 

Kart 2B: Kartutsnittet viser rettet utstrekning av forslag til kommuneplanens arealdel for 
Brønnøy, når gjeldende kommunegrense legges til grunn for planavgrensningen. Det er 
imidlertid ikke denne avgrensningen som framgår av det utsendte planmaterialet. 

 

Kart 2C: Kartutsnittet illustrerer avviket mellom kartene 1A og 1B (over), ved at kart 1A 
legges gjennomsiktig og med røde linjer over kart 1B (som har fargefylte flater).  
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